
DUR YOLCU

Dur yolcu! Bilmeden gelip bastığın
Bu toprak, bir devrin battığı yerdir.
Eğil de kulak ver, bu sessiz yığın
Bir vatan kalbinin attığı yerdir.

Şair Necmettin Halil ONAN' a ait  şiir,  1960 yılında bölgede 
yedek  subay olarak askerlik yapmakta olan Seyran ÇEBİ ve 
komutanı Üsteğmen Turan Şekip Pınar tarafından düşünü-
lerek, Çanakkale şehir merkezi  ve boğazdan  geçecek tüm 
gemiler tarafından kolayca görülebilecek bir alana yapıl-
mıştır.

ÇANAKKALE  ŞEHİTLER ABİDESİ

21. 08. 1960   tarihinde  yapımı  tamamlanarak  törenle açılışı 
yapılmıştır. 41,7 metre yüksekliğindeki Dört ayak üzerine 
oturtulan bir kubbeden oluşan anıt,  Feridun Kip, İsmail Utku-
lar ve Doğan Erginbaş tarafından tasarlanmıştır. Çanakkale 
şehit olan tüm  askerlerimizin  anısına Morto Koyu sırtlarına 
inşa edilmiştir. Şehitlik bölgesinde en çok ziyaret edilen ana 
ziyaret noktası olan Abide, Mimarı Doğan Erginbaş’ın 
ifadesiyle "Tüm coğrafyalardan gelen şehitlerimizin toplu bir 
şekilde göğe yükselişini temsil etmektedir." Çanakkale şe-
hitlik turunda en çok görülmesi gereken yerdir.

MEHMETÇİĞE SAYGI ANITI

1992’  de yaptırılmıştır. Yaralı bir Avustralya subayını kucağı-
na alıp Anzak siperlerine taşıyan Türk askeri, anıtta kahra-
man Mehmetçiği temsil eder. Anıtın  kitabesinde,  eski Avus-
tralya Genel Valisi Lord Casey' in sözleri olduğu ifade edilen 
şu alıntı mevcuttur;
“Biz Gelibolu Yarımadası’ndan, Türklerle savaşarak ve  bin-
lerce insanımızı kaybederek kahraman Türk  Milletine ve 
onun  eşsiz vatan sevgisine duyduğumuz  büyük takdir ve 
hayranlıkla ayrıldık. Avustralyalılar Mehmetçiği  kendi  evlat-
ları gibi severler. Onların mertliği, vatan ve insan sevgisi, sip-
erlerdeki dayanılmaz heybeti ve cesareti bütün Anzakları 
hayran bırakan  yurt  sevgisi,  insanlığın  örnek alacağı büyük 
hasletlerdir. Mehmetçiğe minnet  ve saygılarımla"
Avustralya Genel Valisi Lord Casey 1967

ŞAHİNDERE SARGI YERİ VE ŞEHİTLİĞİ

Şehitliğinin  girişinde  yer alan   tabelada  1, 2, 5, 6, 7, 10 ve  11. 
Tümenlere ait isimleri tespit edilen 1969 şehidimizin bu 
alanda yattıkları belirtilmektedir. Bölge aynı zamanda sargı 
mahalli olarak kullanılmıştır. Şehitlikte bulunan anıt, zemine 
yapılan ay ve ortasında yıldız Türk bayrağını, üçgen konik 
sütün ise şehitlerimizin göğe yükselişi temsil edilmektedir. 

ŞEHİTLER ABİDESİ SEMBOLİK MEZARLAR

Çanakkale Şehitler Abidesi bahçesi içerisinde yer alan sem-
bolik mezarlıklar 2007 yılında ziyarete açılmıştır. Şehitlikte  
Çanakkale  Muharebeleri  sırasında  şehit  düşen ve bugüne 
kadar isimleri   tespit  edilebilmiş  59970  şehidimizin isimleri 
yer almaktadır.

SİPERLER

Günümüzde zaman geçtikçe çoğu toprak altında kaybol-
muş kilometreleri bulan iki tarafın karşılıklı siper hatları yak-
laşık üç metre derinliğe kadar kazılıyordu. Özellikle Conk-
bayırına çıkan yolun sağında ve solunda Türk ve Anzak sip-
erleri görülebilmektedir.

ALÇITEPE SAHRA HASTANESİ MÜZESİ

2018 yılında oluşturulan müze, cephede yaralanan  Meh-
metçiğin sargılarının ve ameliyatlarının  nasıl  yapıldığının  
gözler  önünde sergilendiği etkileyici bir alandır. 

RUMELİ MECİDİYE TABYASI

Kahraman Seyit Onbaşının  savaştığı  tabya,  Rumeli  Ha-
midiye tabyasını geçince yolun üst tarafında Goncatepe 
eteklerinde deniz seviyesinden yaklaşık 20 metre yüksekte, 
sekiz adet cephanelik ve yedi adet top yeri ile kıyıya paralel 
olarak inşa edilmiştir. Çanakkale savaşı Boğaz muharebe-
sinde düşman gemileri tarafından atılan top mermileri tab-
yada görevli 16 eri şehit etmiştir.  Bu askerlerin toplu olarak 
gömüldüğü alan,  Mecidiye Şehitliği olarak düzenlenmiştir.

KİLİTBAHİR KALESİ

Fatih Sultan Mehmet tarafından Çanakkale Boğazı’nın 1200 
metre uzunluğunda olan en dar yerine, karşılıklı yaptırılan 
kalelerin Avrupa kıtası tarafında yer alan kaledir. Karşı taraf-
ta Anadolu yakasında Kale-i Sultaniye bugün bilinen adıyla 
Çimenlik Kalesi bulunmaktadır. 1462 yılında inşa edilmiştir. 
Denizin kilidi anlamına gelen Kilitbahir Kalesinin önünde 
Boğaz’a giriş-çıkış yapan bütün gemiler durdurularak kon-
trol edilmişlerdi. 

CONK BAYIRI

Türkiye  Cumhuriyeti'  ni  kuran  ulu  önderimiz   Gazi   Mareşal 
Mustafa Kemal ATATÜRK'ün 25  nisan 1915  günü   sabah saat 
10.00 sıralarında kahraman 57. Piyade Alayına;
"Ben size taarruzu emretmiyorum ölmeyi emrediyorum. Biz 
ölünceye kadar geçecek zaman içinde yerimize başka  
komutanlar ve  kuvvetler gelebilir." emrini  verdiği   ve  10 
Ağustos  1915   günü  göğsüne   büyük  bir şarapnel parçası 
gelip cebindeki saatinin parçalandığı yer.
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